[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от «10» декабря 2024 года                                                                                № 26

	Об утверждении прогнозного Плана - программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2025г.

       Заслушав информацию начальника отдела землепользования и муниципального имущества МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области Комаровой О.В., в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Совета депутатов от 28.11.2023г. № 182 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, Уставом МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить прогнозный план-программу приватизации муниципального имущества муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2025г. (Приложение 1).
1. Настоящее Решение опубликовать в газете «Выборг» и разместить на официальном портале муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области и в официальном сетевом издании NPAVRLO.ru.
1. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг».

Глава муниципального образования
«Приморское городское поселение»                                                     П.А. Ельцов

Рассылка: дело, прокуратура, КУМИГ, газета «Выборг-редакция», сайт МО «Приморское городское поселение» https://primorsk.vbglenobl.ru, npavrlo.ru

Приложение 1
[bookmark: bookmark0]к решению № 26 от 10 декабря 2024 года
Перечень приватизации муниципального имущества МО «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2025 г.
	№ п/п
	Наименование
муниципального
имущества
	Адрес
Местонахождения
	Характеристика объекта
	Балансовая стоимость объекта (руб.)
	Планируемый срок реализации

	1
	Нежилое помещение
Кадастровый номер
47:01:13060001:563
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Рябово, д. б/н, пом. 2
	Нежилое помещение площадью 71,5 кв.м. в монолитном одноэтажном здание

47 862,29

	2025 г.

	2
	Здание бани
	Ленинградская область, Выборгский район, дер. Камышовка, ул. Озёрная, д. 20в
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 302,5 кв.м., стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные

996 170,00

	[bookmark: _GoBack]2025 г.

	3
	Нежилое здание
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Рябово, д. б/н
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 220,0 кв.м., стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные

495 390,00

	2025 г.

	4
	Здание бани с прачечной кадастровый номер
47:01:13150016806
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Ермилово, ул. Школьная, д. 21
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 358,3 кв.м., стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные

1 167 220,00

	2025 г.

	5
	Здание бани
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Лужки, пер. Садовый, д. 6а
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 62,60 кв.м., стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные

155 900,0
	2025 г.

	6
	Здание котельной на твердом топливе (уголь)
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Вокзальная, д. б/н
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 65,92 кв.м., стены кирпичные

62 690,00

	2025 г.

	7
	Здание котельной на жидком топливе (мазут) кадастровый номер 47:01:0000000:53730
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Школьная, д. 24
	Нежилое двухэтажное здание, площадь. 868,60 кв.м., стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные

5 438 930,0
	2025 г.

	8
	Здание дизельной котельной «Блок-модуль»
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Рябово, д. б/н
	Нежилое одноэтажное здание, стены железо

450 000,00

	2025 г.

	9
	1 этаж. Котельная ин. № 171
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Глебычево, ул. Офицерская, д. 2а
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 742,9 кв.м., стены кирпичные, перекрытия ж/бетонные

13 230 580,80

	2025 г.

	10
	Здание магазина кадастровый номер
47:01:0000000:18430
	Ленинградская область, Выборгский район, п. Прибылово, ул. Центральная, д. 46
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 71,8 кв.м., стены каркасно-засыпные, перекрытия деревянные

225 786,36

	2025 г.

	11.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Школьная, д. 20
	Нежилое одноэтажное здание, площадью 117,0 кв.м., кадастровый номер 47:01:0401001:499
Земельный участок - площадью 1135 кв.м., кадастровый номер 47:01:0401001:149

94 306,08

	2025 г.

	12.
	Нежилое помещение
	Ленинградская область, Выборгский район, г. Приморск, ул. Вокзальная, д. 5 кв. 2
	Нежилое помещение площадью  15,3кв.м., кадастровый номер 47:01:0000000:53850
	18  808,45
	2025 г.

Прогноз объема поступлений от приватизации муниципального имущества (бюджетные назначения) на 2025 г.  -  94 306,08 тыс. рублей.
image1.png